Resposta ao Requerimento nº 713/2024
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre a situação do mato alto na Rua José Angeli, Bairro

Ponte Alta.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 18 de junho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 4- 8.908/2024

De: Marcos T. - SDUMA-DPO-DFCMPTP

Para: SDUMA-DPO - Departamento de Projetos e Orçamentos

Data: 06/06/2024 às 08:26:33

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DPO, SDUMA-DPO-DFO-FISC2, SDUMA-DPO-DFCMPTP

16ª SESSÃO -REQUERIMENTO 713

Em resposta ao requerimento nº 713/2024 da nobre vereadora Mônica Morandi referente ao corte de mato à Rua
José Angeli e em comparação com a foto enviada, informo que estamos notificando os proprietários a executarem os
serviços conforme anexo.

_

Marcos Turcatti

Fiscal de Obras

Anexos:

Not_308_e_309_2024.pdf

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE.
Departamento de Projetos e Orçamentos.

Rua Antonio Carlos 301, Centro — Valinhos — SP. Tel. (19) 3849-8022
NOTIFICAÇÃO N.º 308 / 2024

Ão Sr. Roberto Capovilla
End. Rod. Municipal dos Andradas, 2580

Jardim Lorena
Valinhos/SP. CEP: 13277 — 650

Fica notificado, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento
desta, a providenciar os itens abaixo especificados, em imóvel de sua propriedade:

[X] ROÇADA E LIMPEZA DO LOTE (pela Rua José Angeli)

Local do Imóvel: Rua José Mamprin
Santa Claudina — Valinhos.
Inscrição Municipal: 4811300

Artigo 1º
Lei nº 5912/Outubro de 2019.

O não cumprimento destas exigências acarretará MULTA, no valor de 10
(dez) U.F.M.V. por item e outras medidas cabíveis, constantes na Lei nº 5912, de 0/
de Outubro de 2019.

Valinhos, 05 de junho de 2024.  / ; ne , quE “José Antonio Cezar
Coordenadoria -CFCMAPPTP= S.D.U.M.A= Fiscal de Obras

PAÇO MUNICIPAL.- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro| Valinhos - SP| CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000| e-mail: imprensaQbvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE.
Departamento de Projetos e Orçamentos.

Rua Antonio Carlos 301, Centro — Valinhos — SP. Tel. (19) 3849-8022
NOTIFICAÇÃO N.º 309 / 2024

Ão Sr. Irmãos Angeli
End. Caixa Postal 102

Macuco
Valinhos/SP. CEP: 13270 — 970

Fica notificado, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento
desta, a providenciar os itens abaixo especificados, em imóvel de sua propriedade:

[X] ROÇADA E LIMPEZA DO LOTE (pela Rua José Angeli)

Local do Imóvel: Avenida Rosa Belmiro Ramos
Ortizes — Valinhos.
Inscrição Municipal: 2313600

Artigo 1º
Lei nº 5912/Outubro de 2019.

O não cumprimento destas exigências acarretará MULTA, no valor de 10.
(dez) U.F.M.V. por item e outras medidas cabíveis, constantes na Lei nº 5912, de 0/
de Outubro de 2019.

Valinhos, 05 de junho de 2024.

L   4

as

|

“LNosé Antonio ar
Coordenadoria -CFCMAPPTP — S.D.U.M.A

o Fiscal de Obras /
   PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafbvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

Proc. Administrativo 2- 8.904/2024

De: Eunice S. - SSP-DMLP

Para: SSP-DGP - Departamento de Gestão de Processos  - A/C Renato R.

Data: 10/06/2024 às 11:27:51

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DMLP, SSP-DGP, CGLUMRS

16ª SESSÃO - REQUERIMENTO 713

 Em atenção ao Requerimento nº 713/2024, de autoria da Vereadora Mônica Morandi.

1- Ao DMLP/SSP

 2- Informo que o local foi vistoriado e roçado no cronograma dos serviços do DMLP/SSP no final do mês de
maio/2024.

 3- Local roçado no cronograma dos serviços do DMLP/SSP no final do mês de maio 2024.

 4- Informo que o local trata-se de borda de estrada.

 5- Local solicitado trata-se de borda de estrada.

_

Eunice Monteiro da Silva

Agente Comunitário/Administrativo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5BGBE73JW40P201H
		2024-06-18T11:42:08-0300